[bookmark: _GoBack]Протокол заседания комиссии по охране труда при Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»

от 14 июня 2023г.

Председатель комиссии: Кулакова В.А. – заместитель главы  Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики».
Секретарь комиссии: Астраханцев А.А. – ведущий специалист по охране труда отдела экономики, промышленности и торговли Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики».
Члены комиссии:
Киселева С.В. – главный специалист – эксперт отдела культуры и молодежной политики Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»
Матвиенко И.И. – начальник управления гражданской защиты, информационных технологий и безопасности.
Николаев Р.П. – заместитель главы Администрации – начальник Управления сельского хозяйства и развития сельских территорий Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики»;

Приглашенные:
Пушкин И.В. – специалист по охране труда Управления образования Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики».
Алексеева   Н.А. - специалист по охране труда МУК "Кизнерский МРДК "Зори Кизнера"
Павленко В.Н. - директор МБУ «Центр по комплексному обслуживанию муниципальных
учреждений»;

Повестка дня:
1. Состояние производственного травматизма в Удмуртской Республике и в муниципальном образовании «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» за первое полугодие 2023 года.

1. Докладчик: Астраханцев А.А. ознакомил информацией о состоянии производственного травматизма в Удмуртской Республике и в муниципальном образовании «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» за первое полугодие 2023 года.
Выступили: Николаев Р.П., Павленко В.Н.
Решение:
1. Информацию о состоянии производственного травматизма  в Удмуртской Республике и в муниципальном образовании «Муниципальный округ Кизнерский район Удмуртской Республики» за первое полугодие 2023 года  принять к сведению.
2. Рекомендовать руководителям организаций принять меры по улучшению условий труда на рабочих местах.

Председатель комиссии                                                                                                   В.А. Кулакова

Секретарь комиссии                                                                                                   А.А. Астраханцев